- 1 -

平成２７年度士幌町予算審査特別委員会議事録

平成２７年３月１０日

１ 審査付託事件

認定第４７号 平成27年度士幌町一般会計予算

認定第４８号 平成27年度士幌町国民健康保険事業特別会計予算

認定第４９号 平成27年度士幌町後期高齢者医療事業特別会計予算

認定第５０号 平成27年度士幌町介護保険事業特別会計予算

認定第５１号 平成27年度士幌町介護サービス事業特別会計予算

認定第５２号 平成27年度士幌町簡易水道事業特別会計予算

認定第５３号 平成27年度士幌町公共下水道事業特別会計予算

認定第５４号 平成27年度士幌町農業共済事業特別会計予算

認定第５５号 平成27年度士幌町国民健康保険病院事業会計予算

２ 出席委員（９名）

秋間 絋一 飯島 勝 森本 真隆 細井 文次 服部 悦朗

清水 秀雄 中村 貢 大西 米明 加藤 宏一

３ 欠席委員（１名）

和田 鶴三

４ 説明のため出席した者

町長 小林 康雄 代表監査委員 佐藤 宣光

５ 町長の委任を受けて出席した者

副町長 柴田 敏之 保健医療福祉センター長 山中 雅弘

総務企画課長 寺田 和也 会計管理者 土屋 仁志

町民課長 波多野 義弘 保健福祉課長 大森 三宜子

産業振興課長 高木 康弘 建設課長 増田 優治

道路維持担当課長 佐藤 英明 子ども課長 高橋 典代

子ども課長 高橋 典代 特老施設長 金森 秀文

病院事務長 奥村 光正 消防署長 荒田 雅則

ほか、関係主幹及び担当主査、係長

６ 教育委員長の委任を受けて出席した者

教育長 堀江 博文 教育課長 辻 亨

給食センター所長 鈴木 典人 高校事務長 藤村 延

- 2 -

７ 農業委員会会長の委任を受けて出席した者

事務局長 遠藤 政雄

８ 職務のため出席した議会事務局職員

事務局長 瀬口 豊子 総務係長 藤内 和三

９ 議事録

（午後 ３時５０分）

瀬 口 予算審査特別委員会の構成を行います。

事務局長 予算審査特別委員会の構成に当たり、委員会条例第８条の規定に基

づき清水秀雄委員に臨時委員長をお願いいたします。

清水臨時 臨時委員長の職務を行います。

委 員 長 ただいまから予算審査特別委員会を開会します。

直ちに本日の会議を開きます。

これより委員長選挙を行います。

お諮りします。委員長選挙は、臨時委員長による指名推選にしたい

と思います。これに異議ありませんか。

（異 議 な し）

清水臨時 異議なしと認め、委員長選挙は指名推選により決定いたします。

委 員 長 お諮りします。委員長に秋間絋一委員を指名します。異議ありませ

んか。

（異 議 な し）

清水臨時 異議なしと認めます。

委 員 長 よって、秋間絋一委員が予算審査特別委員会委員長に当選されまし

た。

以上をもって委員長と交代します。

暫時休憩します。

午後 ３時５２分 休憩

午後 ３時５３分 再開

秋 間 休憩前に引き続き委員会を開きます。

委 員 長 これより副委員長選挙を行います。

副委員長選挙は、委員長による指名推選にしたいと思います。これ

に異議ありませんか。

（異 議 な し）

秋 間 異議なしと認め、副委員長選挙は指名推選により決定いたします。

委 員 長 お諮りいたします。副委員長に服部悦朗委員を指名いたします。異

議ありませんか。

- 3 -

（異 議 な し）

秋 間 異議なしと認めます。

委 員 長 よって、服部悦朗委員が副委員長に当選されました。

本日の予算審査特別委員会はこれにて散会いたします。

なお、明日午前10時から再開いたします。

（午後 ３時５４分）